
PROJETOS EM MARAVISTA E SERRA GRANDE

1 - SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO

1.1 cod. : 01.016.0085-0 TOTAL =

MARAVISTA

Rua Doutor José Geraldo Bezerra de Menezes

Rua Jornalista Antônio Rodrigues da Costa

Rua Procurador Afrânio Moreira

Rua Dr. Rovane Tavares

Rua 69

Rua Amaro de Oliveira Leitão

Rua 66

Rua Botancio Frederico Guilherme de Albuquerque

Rua 64

Rua 62

Rua Osman Correa da Silva (a partir da Rua Dr. José G.B. de Menezes)

Rua Osman Correa da Silva (a partir da Av. Eduardo Lucio Picanço)

Rua Dr. Eduardo Lucio Rodrigues Picanço

Rua Doutor Rubens Falcão (a partir da Av. 8)

Rua Augusto Viera Jacques

Rua Doutor Rubens Falcão (a partir da Rua Augusto Viera)

Rua Luiz Eduardo Lobo

Rua Ezíquio de Araújo

Rua Astor da Costa Menezes

Rua Capitão Benedito de Freita Cerqueira

Rua Francisca Duarte Rodrigues

Rua Professora Angeolina Petropolis

Rua Jurenil Andrade Costa

Rua Francisco da Costa Menezes

Rua Paulo José Maria

Rua Erotides Menezes da Silva

Rua Fernando Ognibeni

Rua Irmão Victoria Saenz

R. Augusto Ferreira Ramos (entre R. A.V. Jacques e Av. Ewerton Xavier)

Rua Augusto Ferreira Ramos (entre Av. Ewerton Xavier e R. Prof. Romanda)

Rua Jornalista Mário Dutra

Rua Alcedino Antônio da Silva

Rua Comendador Chrispiniano Marins Coutinho

Av. Senador Vasconcellos Torres (entre R. 34 e R. Maria Isabel Bolckau)

Rua Maria Isabel Bolckau

Rua Geremias de Mattos Fontes

Av. Pref. Altivo Mendes Linhares

Rua Doutor Cícero Barreto

Rua Mercedes Ayres Neves

Rua Doutor Cássio Rothier do Amaral

Rua Doutor Pálvaro Silva

EXT.

( m )

LARG.

( m )

ÁREA

( m² )

190            11              2.090                    

4.440                    

8                 

12              

12              

12              

11              

12              

12              

12              

13.200                 

5.776                    

5.472                    

7.469                    

495                       

1.331                    

10              

203            10              2.030                    

245            11              2.695                    

251            10              2.510                    

279            11              3.069                    

190            10              1.900                    

222            12              2.664                    

316            10              3.160                    

186            10              1.860                    

68              12              816                       

212            13              2.756                    

947            

6.144                    

11              

8                 

9                 

11              

9                 

11              

12              

10              

13              

1.536                    

2.240                    

1.456                    

648                       

996                       

3.960                    

6.384                    

1.518                    

4.560                    

81              

83              

330            

532            

138            

380            

512            

370            

1.200        

722            

608            

679            

55              

121            

128            

224            

112            

570            

85              

144            

9.470                    

1.240        

186            

111            

12              

12              

10              

14.880                 

2.232                    

1.110                    

670            

170            

147            

12              

12              

10              

8.040                    

2.040                    

1.470                    

103            

366            

12              

11              

1.236                    

4.026                    

12              

12              

12              

6.840                    

1.020                    

1.728                    

LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO CADASTRAL DE AREA URBANA OU SUBURBANA,DESTINADA A REGULARIZACAO FUNDIARIA,PROJETOS 

VIARIOSE DE INFRAESTRUTURA,URBANIZACAO E ASSEMELHADOS,UTILIZANDO POLIGONAL III PAC,DESENHO NA ESCALA DE 1:250 A 1:100,EM 

AREASDENSAMENTE OCUPADAS(ACIMA DE 50% DE QUADRAS),EM AREAS ACIMADE 10000M2

299            12              3.588                    

373.568,30         m2



PROJETOS EM MARAVISTA E SERRA GRANDE

1 - SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO

Rua Marins Coutinho

Rua Ercules Joven Lamego da Silva

Rua Doutor Alidio Leite Correa

Rua Esperanto

Rua João Paulo I

Rua Elías José Greco

Rua Esmeralda Valadares

Av. Dr. Eduardo Lucio Rodrigues Picanço

Rua 63

Rua Dr. Edmundo Campello

SERRA GRANDE

Rua Historiador Júlio Xavier Figueiredo

Rua Prof. Maria Jacinta

Rua Clemente de Souza Machado

Rua 82

Rua 79

Rua 78

Rua 77

Rua 57

Rua Geralda Pontes de Oliveira

Rua Mirene Abigail Santa Rosa

Rua 47

Rua Santos Anjos

Rua Advogado Aloysio Neves

Rua Prof. Hélio Ferreira da Rocha

Rua Avelino Gomes de Castro

Rua C

Avenida das Esmeraldas

Rua das Ametistas

Rua Pedro Nespoli

Rua Mané Garrincha

Rua Luiz Fernando Martins

Rua Geralda Pontes de Oliveira

Rua Geralda Pontes de Oliveira

Rua da Sagrada Família

Rua 56

Rua 54

Rua Poeta Lyad de Almeida

Rua 51

Rua das Colinas

Rua D

Rua Georgina da Conceição

Rua Maria Rosa Celeste

Rua Hilário Ferreira de Souza

Rua Francisca Lopes de Souza

Rua 6

Rua Manoel Pierres Correia de Sá

Rua 4

Avenida do Canal

Rua José Caetano de Oliveira

217            12              2.604                    

85              11              935                       

133            7                 931                       

421            11              4.631                    

350            10              3.500                    

233            10              2.330                    

502            9                 4.518                    

496            10              4.960                    

368            10              3.680                    

110            12              1.320                    

273            9                 2.457                    

777            8                 6.216                    

739            10              7.390                    

410            11              4.510                    

426            8                 3.408                    

205            8                 1.640                    

185            11              2.035                    

184            11              2.024                    

206            10              2.060                    

184            12              2.208                    

111            12              1.332                    

131            11              1.441                    

10              2.030                    

79              10              790                       

174            10              1.740                    

203            

120            7                 840                       

338            12              4.056                    

193            12              2.316                    

438            12              5.256                    

470            12              5.640                    

252            12              3.024                    

190            

729            12              8.748                    

10              1.900                    

163            12              1.956                    

490            12              5.880                    

142            10              1.420                    

180            12              2.160                    

262            10              2.620                    

589            12              7.068                    

524            12              6.288                    

276            12              3.312                    

432            12              5.184                    

550            12              6.600                    

439            12              5.268                    

211            11              2.321                    

219            10              2.190                    

218            10              2.180                    

564            12              6.768                    

578            12              6.936                    



PROJETOS EM MARAVISTA E SERRA GRANDE

1 - SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO

Rua 9

TOTAL m² = ha

área x acréscimo para deságues e levantamento das embocaduras

m² x = m²

1.2 cod. : 01.016.0070-0 TOTAL =

distância do km 0 da Av. Brasil ao cruzamento da Av. Ewerton Xavier com rua Fernando Ognibeni

km

km excedente = km - km = km

1.3 cod. : 01.050.0157-0 TOTAL =

1.4 cod. : 01.050.0190-0 TOTAL =

as vias abaixo, possuem alinhamentos e greides definidos, não havendo necessidade de projeto geométrico

Rua Procurador Afrânio Moreira m x m = m²

Rua Doutor Rubens Falcão (a partir da Av. 8) m x m = m²

Rua Ezíquio de Araújo m x m = m²

Rua Fernando Ognibeni m x m = m²

Rua Irmão Victoria Saenz m x m = m²

Rua Ercules Joven Lamego da Silva m x m = m²

Rua Doutor Pálvaro Silva m x m = m²

Rua Maria Isabel Bolckau m x m = m²

Rua Jornalista Mário Dutra m x m = m²

Rua Esperanto m x m = m²

Rua Augusto Ferreira Ramos (entre Av. Ewerton Xavier e R. Prof. Romanda)m x m = m²

Rua Santos Anjos m x m = m²

Rua 79 m x m =

Rua Prof. Hélio Ferreira da Rocha m x m = m²

total = m total = m²

Total de ruas levantadas, conforme item 1.3 = m²

Total de ruas a projetar:

m² - m² = m² = ha

1.8 cod. : 01.050.0165-0 TOTAL =

PROJETO EXECUTIVO PARA URBANIZACAO/REURBANIZACAO DE AREAS,VI SANDO A ORGANIZACAO ESPACIAL E DAS 

ATIVIDADES,CONTEMPLANDO:S ISTEMA VIARIO,PASSEIOS,PRACAS,ARBORIZACAO,ILUMINACAO COM CRI TERIOS 

LUMINOTECNICOS,DISTRIBUICAO E INTEGRACAO DO MOBILIARI O URBA

32,48                    ha

324.842,00         1,15 373.568,30         

29.750      -             324.842               32,48

PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE DRENAGEM ACIMA DE 20.000M2,APRESENTADO EM AUTOCAD

373.568,30         m2

MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPE E EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA COM DESLOCAMENTO SUPERIOR A 20KM,MEDIDO POR KM 

EXCEDENTE,A PARTIR DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO (KM 0 DA AV.BRASIL)

10,00                    km

608,00                 

496,00                 

PROJETO EXECUTIVO DE VIA PARA VEICULOS E PEDESTRES EM RUAS EAVENIDAS URBANAS,COM CALCADAS EM AMBOS OS LADOS E 2 FAIXASDE 

ROLAMENTO COM LARGURA MAXIMA DE 13M,APRESENTADO EM AUTOCAD NOS PADROES DA CONTRATANTE

28,14                    ha

30,00        

30,00        20,00        

10,00        790,00                 

1.740,00              

190,00                 11,00        2.090,00              

410,00                 12,00        

12,00        2.232,00              

11,00        

9,00           5.472,00              

10,00        4.960,00              

2.035,00              

43.430,00           

324.842,00         

370,00                 12,00        4.440,00              

532,00                 12,00        6.384,00              

186,00                 

222,00                 12,00        2.664,00              

137,00                 9,00           1.233,00              

174,00                 10,00        

281.412,00         28,14                    

185,00                 

10,00        

324.842,00         43.430,00           

4.920,00              

4.036,00              

131,00                 10,00        1.310,00              

316,00                 10,00        3.160,00              

79,00                    

306            11              3.366                    



PROJETOS EM MARAVISTA E SERRA GRANDE

1 - SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO

m² / = há324.842               10000 32,48                               
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